РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
i f  Of. 2024 №

с.Павловск

Об организации временного трудо­
устройства несовершеннолетних
граждан в возрасте от 14 до 18 лет в
свободное от учебы время на терри­
тории Павловского района в 2024
году

В соответствии с пунктом 3 статьи 28 Закона Российской Федерации от
12 декабря 2023 года № 565-1 «О занятости населения в Российской Федера­
ции» в Павловском районе ежегодно организуется временное трудоустройство
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы
время. В целях обеспечения занятости несовершеннолетних граждан, находя­
щихся в социально опасном положении, ежегодно проводится совместная ра­
бота Администрации района, службы занятости, органов внутренних дел и ко­
миссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в соответствии с ут­
вержденным Порядком взаимодействия по вопросам обеспечения занятости не­
совершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет. В 2023 году в период
летних каникул Центром занятости населения Павловского района было орга­
низовано 177 рабочих мест, на которые были трудоустроены подростки в воз­
расте от 14 до 18 лет.

В 2024 году на территории Павловского района планируется временное
трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в ко­
личестве 200 человек. Трудоустройство должно осуществляться по следующим
основным направлениям:

1. совмещение временного трудоустройства и профессиональной ориен­
тации подростков, что позволит на практике познакомиться с различными про­
фессиями, получить опыт работы в коллективе, поможет в дальнейшем профес­
сиональном самоопределении старшеклассников;

2. обеспечение в первоочередном порядке возможности трудоустройства
на временные рабочие места подросткам, находящимся в трудной жизненной
ситуации или в социально опасном положении;

3. взаимодействие с учреждениями, входящими в систему профилактики
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, по вопросам содейст­
вия трудоустройству в соответствии с нормативными документами.

Необходимо уделить особое внимание своевременному предоставлению
необходимых документов в Центр занятости населения при оформлении дого­

2

воров участникам данной программы. В целях своевременного перечисления
материальной поддержки и финансирования заработной платы из местного
бюджета образовательным учреждениям необходимо обеспечить своевремен­
ность предоставления соответствующих документов в Центр занятости населе­
ния.

Всвязи с вышеизложенным п о с т а н о в л я ю :
1. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, а также ин­

дивидуальным предпринимателям принять активное участие в организации
временных работ для несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в
свободное от учебы время в 2024 году (приложение).

2. Финансирование мероприятий по организации временного трудоуст­
ройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от
учебы время осуществлять комитету по финансам, налоговой и кредитной по­
литике (Юдаков В.В.) в утвержденных объемах, предусмотренных бюджетом
района и бюджетами сельсоветов на 2024 год.

3. Провести открытие пятой трудовой четверти 3 июня 2024 года.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Админи­

страции Павловского района.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со­

бой.

Глава района О.И. Бронза

л
J

Приложение
к постановлению Администрации
Павловского района
от /Х  2024 №

Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан
ввозрасте от 14 до 18 лет в рамках краевой акции «5-я трудовая»в 2024 году

Наименование организации, участвующих в
организации временного трудоустройства
несовершеннолетних

Численность
рабочих
мест, ед.

Планируемый месяц
проведения работ

Внебюджетный сектор экономики 37 июнь-август
Администрация Арбузовского сельсовета 1 июнь-август
Администрация Бурановского сельсовета 2 июнь-август
Администрация Елунинского сельсовета 2 июнь-август
Администрация Колыванского сельсовета 2 июнь-август
Администрация Комсомольского
сельсовета

2 июнь-август

Администрация Лебяжинского сельсовета 2 июнь-август
Администрация Новозоринского сельсовета 2 июнь-август
Администрация Павловского сельсовета 10 июнь-август
Администрация Павлозаводского
сельсовета

1 июнь-август

Администрация Прутского сельсовета 2 июнь-август
Администрация Рогозинского сельсовета 2 июнь-август
Администрация Стуковского сельсовета 4 июнь-август
Администрация Черемновского сельсовета 4 июнь-август
Администрация Чернопятовского
сельсовета

2 июнь-август

Администрация Шаховского сельсовета 2 июнь-август
Комитет по образованию и молодежной
политике Администрации района(школы)

123 июнь-август

Всего: 200